
PER NON RICORDARSI DEI 
VIGILI DEL FUOCO
SOLO QUANDO NE ABBIAMO

NECESSITÀ

DONA ANCHE TU

Scopri come puoi aiutare 
anche tu...

NOME:______________________ COGNOME:_____________________ 

INDIRIZZO:__________________________________________________ 

CITTÀ:_________________ CAP:_________ MAIL:____________________

CODICE FISCALE  O P.IVA:__________________________

COMPILARE L’ENTITÀ DELLA DONAZIONE SUDDIVISA NEI DUE ANNI 

CONTRIBUTO  ANNO 2017 € _____,__  (MINIMO € 10,00)

CONTRIBUTO  ANNO 2018 € _____,__  (MINIMO € 10,00)

SCEGLIERE LE TEMPISTICHE DI PAGAMENTO

 PAGAMENTO IN UN’UNICA SOLUZIONE € ____,__ (MINIMO 20€)

 PAGAMENTO IN DUE RATE ANNUALI DA € _____,__

INDICARE PROVENIENZA ATTIVITÀ

 COMMERCIANTI 

 ARTIGIANI

 COLDIRETTI

 CONFINDUSTRIA

Le erogazioni liberali possono essere e�ettuate sul seguente codice IBAN del 
conto corrente presso la Cassa di Risparmio di Bra, intestato all’Associazione 

AMICI DEI POMPIERI:  IT30 O060 9546 0400 0001 0141 111



Scopo del Progetto

Realizzare una raccolta fondi per l’acquisto di una 

AUTOPOMPA SERBATOIO (APS) per il distaccamento 

dei Vigili del Fuoco di Bra con emissione dell’ordine al 

costruttore/allestitore entro 2017 e consegna nel 

2018.

Scopo del Progetto

Il mezzo principale APS di BRA è del 1994 con 250.000 km circa; 

dato l’impegno e l’importanza del territorio il distaccamento 

necessita di un mezzo nuovo più affidabile, sicuro e con 

prestazioni ed allestimento più moderni.

Situazione Attuale

INFORMATIVA FISCALE

BENEFICI FISCALI PER LE PERSONE FISICHE
Le erogazioni liberali effettuate da persone fisiche (con mezzi di 

pagamento tracciabili) sono detraibili nella misura del 26% da 

calcolare fino a un massimo di 30.000 euro (art. 15 L.96/2012).

Oppure deducibile nel limite del 10% del reddito dichiarato e comun-

que nella misura massima di 70.000 euro (art. 14 DL 35/2005).

BENEFICI FISCALI PER LE AZIENDE
Le erogazioni liberali effettuate dalle imprese (con mezzi di paga-

mento tracciabili) sono deducibili (ai sensi dell’art. 100 comma 2 

lettera h del D.P.R. 917/86, come introdotto dall’art. 13 D. Lgs. 

460/97) limite di 30.000 euro o se minore del 2% del reddito.


